
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203  107Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 476/2022-SEEL, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
CONCEDER, 03 e ½ (três e meia) diárias aos servidores CLAUDIO FER-
NANDO DE SOUZA SANTOS, matrícula nº 3348806/4, com o objetivo de 
visitar as obras do estádio “COLOSSO DO TAPAJÓS’’ quanto as questões de 
segurança da referida praça desportiva, no município de Santarém/PA, no 
período de 29/11/2022 a 01/12/2022.
Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 882458

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

PORTARIA 770/GEPS/SETUR DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/1482520; RESOLVE: Con-
ceder 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor ARMINO JOSÉ BARRETO 
GONÇALVES, matrícula funcional nº. 5958991/2, Assessor de Comunica-
ção. OBJ: Participação no Festival das Cataratas 2022, visando a promoção 
dos produtos turísticos do Estado junto ao mercado nacional e internacio-
nal. DESTINO: Foz do Iguaçu/PR. PERÍODO: 29.11.2022 à 03.12.2022. 
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 882364
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 779/2022-GGP/DPG, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fe-
vereiro de 2006, considerando os termos do Laudo Médico nº 96455, pro-
tocolozado no PAE nº 2022/697258, RESOLVE: Conceder a NILZA MARIA 
PAES DA CRUZ, Defensora Pública, ID Funcional nº. 5038529/2, licença 
para Tratamento de Saúde, conforme o art. 81 e 84, da Lei nº. 5.810/94, 
no período de 03.06.2022 a 08.01.2023. MÔNICA PALHETA FURTADO BE-
LÉM DIAS - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 882139

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022
No dia 21 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente, Dr. JOAO PAULO CARNEIRO 
GONCALVES LEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2022/66587  e o Pregoeiro Sr. ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA, vem tornar 
público o resultado, cujo objeto foi a contratação de empresa para servi-
ço de INTERNET MÓVEL POR SATÉLITE – SERVIÇO E FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE INTERNET MÓVEL VIA SATÉLITE UTILIZANDO QUAIS-
QUER TECNOLOGIAS (BGAN, KU etc.) SEM LIMITES PARA DOWNLOAD E 
UPLOAD (ILIMITADO), VELOCIDADES MÉDIA OU SUPERIOR DE RECEBI-
MENTO mínimo de 2048 KBPS E DE ENVIO mínimo DE 1.024 KBPS, IN-
CLUINDO DESLOCAMENTO DE PELO MENOS 01 (UM) TÉCNICO, E E/OU 
CAPACITAÇÃO com treinamento DE TECNICO SERVIDOR DO ORGÃO, vi-
sando atendimento de ação de cidadania, por meio do Programa Balcão 
de Direitos, do Projeto Marajó 360º, a ser realizada nos Municípios de 01 
CACHOEIRA DO ARARI, 02. CHAVES, 03. AFUÁ, 04. GURUPÁ, 05. PORTEL, 
06. BAGRE, 07. CURRALINHO, 08. SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, 09. 
MUANÁ E 10. PONTA DE PEDRAS, que tem por base o projeto aprovado em 
Brasília consolidado por meio do termo de convenio (PLATAFORMA+BRA-
SIL) nº 911987/2021 celebrado entre a UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA SE-
CRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO GLOBAL DO MINISTÉRIO DA MULHER, 
DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS, E A DEFENSORIA PUBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ, conforme condições e exigências constantes no Termo 
de Referência do Edital e seus anexos. Tendo o item sido CANCELADO na 
ACEITAÇÃO.
Belém/PA, 29 de novembro de 2022.
ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA
PREGOEIRO/DPE-PA

Protocolo: 882368
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 2241/2022- DA,29/11/2022. 
Conceder 1, diária(s) ao Servidor ANDRE OLIVEIRA BORDALO, matrícula 
80845355, Cargo TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, objetivo 
VISTORIA E FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA NOVA SEDE DE 
BONITO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELÉM a BONITO, período 29/11/2022 a 30/11/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 882670

PORTARIA 2242/2022- DA,29/11/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores ANTONIO AUGUSTO SOARES 
DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA, MAURO ROBERTO DA CUNHA, matrícula 57201194, Cargo 
ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, MARCELO FRANCA MENDES, matrícula 
57234558, Cargo MOTORISTA, objetivo VISTORIA E FISCALIZAÇÃO DA 
CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DE CASTANHAL. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a 
CASTANHAL, período 24/11/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 882685
PORTARIA 2243/2022- DA,29/11/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor DAVIDSON BRENO SOUZA DA 
CONSOLACAO, matrícula 54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL E 
PATRIMõNIO, objetivo REALIZAR DISTRIBUIÇÃO, RECOLHIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E IMOBILIÁRIO. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BELÉM a ACARÁ, período 21/11/2022 a 22/11/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 882701

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 029/2022-DPE/PA
PROCESSO N.º 2022/463068– DPE/PA
 Aos 28 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, a 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complemen-
tar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 
054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 
13 de janeiro de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, 
situada na Rua Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor 
Público Geral, Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, no uso de 
suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº10.024/2019 e o Decreto nº7.982/2013, 
suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, Decreto Estadu-
al nº534/2020 e Decreto Estadual nº 991/2020 e demais normas legais 
aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº. 029/2022-DPE/PA, RESOLVE registrar o(s) preço(s) 
ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a classificação 
por ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir:
EMPRESA: 3STRUCTURE IT LTDA
ENDEREÇO: Rodovia José Carlos Daux, 5500 – Sala 302 – Torre Jurerê B 
- Condomínio SC Square Saco Grande – CEP.: 88.032-005 - Florianópolis 
– Santa Catarina.
CNPJ: 35.194.946/0001-10; FONE: (48) 99115-8303 EMAIL: contato@3s-
tructure.com.br; 3structure.com.br.
Dados bancários Banco Bradesco: Agência 2502, Conta Corrente 14533-5.
RESPONSÁVEL LEGAL: ISABELLA ABDON MOURA
QUALIFICAÇÃO: brasileira, portadora do RG Nº 2513563 – SSP/RN e do 
CPF Nº 084.357.474-76.

 QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP    

ITEM OBJETO UNIDADE QUAN-
TIDADE

VALOR 
UNITÁRIO

01 Network Packet Broker Tipo 01 (Hardware) Unidade 2 R$ 
120.910,00

02 Módulo de Processamento de Pacotes Tipo 02 (Har-
dware) Unidade 2 R$ 

111.400,00

03 Licença Slicing Avançado de Pacotes Tipo 02 (Software 
subscrição por 36 meses) Unidade 2 R$ 

156.000,00

04 Licença Deduplicação de Pacotes Tipo 02 (Software 
subscrição por 36 meses) Unidade 2 R$ 

142.000,00

05 Network Packet Broker Tipo 02 (Software subscrição 
por 36 meses) Unidade 1 R$ 

1.450.000,00

06 Software Orquestrador (Software) Unidade 1 R$ 
174.710,98

07 TAP para link de Cobre UTP 1Gbps (Hardware) Unidade 2 R$ 
49.000,00

08 Chassis para TAP de Fibra (Hardware) Unidade 2 R$ 4.380,00

09 TAP para links de Fibra Multimodo 1/10Gbps (Hardware) Unidade 2 R$ 
35.000,00

10 Módulo mini-gbic SFP gigabit Ethernet Base-SX 
(Hardware) Unidade 4 R$ 1.200,00

11 Módulo mini-gbic SFP+ gigabit Ethernet Base-SR 
(Hardware) Unidade 24 R$ 4.490,00

12 Módulo mini-gbic SFP+ gigabit Ethernet Base-LR 
(Hardware) Unidade 4 R$ 7.289,81

13 Módulo mini-gbic SFP gigabit Ethernet 1000BASE-T 
(Hardware) Unidade 24 R$ 1.488,23

14 Network Packet Broker Tipo 01 (Manutenção e Garantia 
por 36 meses para Hardware e Software) Serviço 2 R$ 

291.794,18

15 Módulo de Processamento de Pacotes Tipo 01 (Manuten-
ção e Garantia por 36 meses para Hardware e Software) Serviço 2 R$ 

340.740,30


